



Tlf.: 96 57 48 00
hobro@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Jeppe Aakjærs Vej 10
DK-9500 Hobro
CVR-nr. 20 22 26 70

TECHNICON APS

SJÆLLANDSVEJ 19, 9500 HOBRO

ÅRSRAPPORT

1. MAJ 2017 - 30. APRIL 2018

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 28. september 2018

Jakob Goul Rømsgaard

CVR-NR. 33 75 98 94

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang.....	5-6
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	7
Årsregnskab 1. maj 2017 - 30. april 2018	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9-10
Noter.....	11-13
Anvendt regnskabspraksis.....	14-16

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Technicon ApS Sjællandsvej 19 9500 Hobro
	Telefon: +45 64 64 50 75 Hjemmeside: Technicon.dk E-mail: kontakt@technicon.dk
	CVR-nr.: 33 75 98 94 Stiftet: 6. juni 2011 Hjemsted: Mariagerfjord Regnskabsår: 1. maj 2017 - 30. april 2018
Direktion	Casper Hansen Jakob Goul Rømsgaard
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Jeppe Aakjærs Vej 10 9500 Hobro
Pengeinstitut	Jutlander Bank A/S Store Torv 9500 Hobro
Advokat	Advokatfirmaet.dk I/S Algade 31 9000 Aalborg

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter består i at drive rådgivende ingeniørvirksomhed, udvikling og salg af automatiseringssystemer og anden hermed beslægtet virksomhed.

Usikkerhed ved indregning og måling

Indregning og måling af igangværende arbejder er baseret på en grundig vurdering af stedet for de enkelte projekter samt forventninger om resterende afvikling af hver enkelt kontrakt. Skøn knyttet til den fremtidige afvikling af det resterende arbejde afhænger af en række faktorer, ligesom et projekts forudsætninger kan ændres i takt med arbejdets udførelse. Det faktiske resultat kan dermed afvige fra det forventede resultat.

Der kan derfor opstå såvel positive som negative afvigelser i forhold til måling pr. 30. april 2018

Indregning og måling af udviklingsprojekter er baseret på en grundig styring og vurdering af projekterne på tidspunktet for indregning. Den fremtidige udvikling af det restende arbejde på udviklingsprojekterne afhænger af en række faktorer, ligesom et projektes forudsætninger kan ændres i takt med færdiggørelsen. Det faktiske resultat kan dermed afvige fra det forventede resultat.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat anses for utilfredsstillende.

Selskabet har i året taget et stort skridt administrativt, så selskabet er gearet til at håndtere fremtidig vækst såvel som de opgaver, der eksisterer når en virksomhed er gået fra 2 til 25 højt uddannede ansatte.

Derudover har selskabet investeret i en række udviklingsprojekter, herunder udvikling af standardprodukter, som er blevet præsenteret på nylig messe. Derudover har investerede ressourcer på den korte bane betydet mistet dækningsbidrag. Investeringerne kan imidlertid allerede nu ses kaste resultater af sig i form interesse og salg på automatikmesse såvel som opbygget interne erfaringer og viden.

Selskabet oplevede desuden en periode i efteråret 2017, hvor der ikke var nok fokus på salgsarbejdet, hvilket medførte en periodisk nedgang i aktivitetsniveauet, som ikke blev indhentet i regnskabsåret.

Ovenstående forhold har haft betydelig indflydelse på årets resultat og likviditet.

Selskabet har sikret sig likviditeten for det kommende år.

Selskabets ordrebeholdning pr. juni 2018 er tilfredsstillende og der er de seneste måneder af regnskabsåret realiseret positive resultater på hvilket grundlag selskabet forventer et tilfredsstillende overskud for 2018/19.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

RESULTATOPGØRELSE 1. MAJ - 30. APRIL

	Note	2017/18 kr.	2016/17 kr.
BRUTTOFORTJENESTE		8.004.687	7.202.907
Personaleomkostninger.....	1	-8.295.881	-5.323.199
Af- og nedskrivninger.....		-531.546	-295.159
DRIFTSRESULTAT		-822.740	1.584.549
Andre finansielle indtægter.....	2	5.532	423
Andre finansielle omkostninger.....	3	-100.996	-87.916
RESULTAT FØR SKAT		-918.204	1.497.056
Skat af årets resultat.....	4	198.674	-332.501
ÅRETS RESULTAT		-719.530	1.164.555
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Overført resultat.....		-719.530	1.164.555
I ALT		-719.530	1.164.555

BALANCE 30. APRIL

AKTIVER	Note	2018 kr.	2017 kr.
Udviklingsprojekter.....		3.521.346	87.500
Erhvervede immaterielle anlægsaktiver.....		487.222	201.877
Immaterielle anlægsaktiver.....	5	4.008.568	289.377
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		1.420.193	1.177.325
Indretning af lejede lokaler.....		42.329	49.083
Materielle anlægsaktiver.....	6	1.462.522	1.226.408
Andre værdipapirer.....		0	100.000
Finansielle anlægsaktiver.....	7	0	100.000
ANLÆGSAKTIVER.....		5.471.090	1.615.785
Råvarer og hjælpematerialer.....		423.000	437.421
Varebeholdninger.....		423.000	437.421
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		1.893.546	3.299.180
Igangværende arbejder for fremmed regning.....	8	769.112	2.848.143
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		9.000	0
Andre tilgodehavender.....		259.187	0
Tilgodehavende selskabsskat.....		549.523	0
Periodeafgrænsningsposter.....		80.125	124.764
Tilgodehavender.....		3.560.493	6.272.087
Likvide beholdninger.....		10.683	173.805
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		3.994.176	6.883.313
AKTIVER.....		9.465.266	8.499.098

BALANCE 30. APRIL

PASSIVER	Note	2018 kr.	2017 kr.
Selskabskapital.....		133.334	133.334
Reserve for udviklingsomkostninger.....		3.521.346	0
Overført overskud.....		-2.496.786	1.744.090
EGENKAPITAL.....	9	1.157.894	1.877.424
Hensættelse til udskudt skat.....		701.479	350.630
HENSATTE FORPLIGTELSER.....		701.479	350.630
Gæld til associerede virksomheder.....		933.592	1.687.095
Leasingforpligtelser.....		479.837	139.872
Langfristede gældsforpligtelser.....	10	1.413.429	1.826.967
Kortfristet del af langfristet gæld.....	10	301.108	271.857
Gæld til pengeinstitutter.....		1.339.846	0
Modtagne forudbetalinger vedr. igangværende arbejder.....	8	276.040	998.872
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		1.033.067	1.836.230
Anden gæld.....		1.367.055	1.337.118
Periodeafgrænsningsposter.....		1.875.348	0
Kortfristede gældsforpligtelser.....		6.192.464	4.444.077
GÆLDSFORPLIGTELSER.....		7.605.893	6.271.044
PASSIVER.....		9.465.266	8.499.098
Eventualposter mv.	11		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	12		

NOTER

	2017/18 kr.	2016/17 kr.	Note
Personaleomkostninger			1
Antal personer beskæftiget i gennemsnit: 19 (2016/17: 11)			
Løn og gager.....	7.474.606	4.749.603	
Pensioner.....	444.430	328.711	
Andre omkostninger til social sikring.....	58.719	31.575	
Andre personaleomkostninger.....	318.126	213.310	
	8.295.881	5.323.199	
Andre finansielle indtægter			2
Finansielle indtægter i øvrigt.....	5.532	423	
	5.532	423	
Andre finansielle omkostninger			3
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	100.996	87.916	
	100.996	87.916	
Skat af årets resultat			4
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	-549.523	0	
Regulering af udskudt skat.....	350.849	332.501	
	-198.674	332.501	
Immaterielle anlægsaktiver			5
	Udviklings- projekter	Erhvervede immaterielle anlægsaktiver	
Kostpris 1. maj 2017.....	175.000	357.012	
Tilgang.....	3.499.178	400.808	
Kostpris 30. april 2018.....	3.674.178	757.820	
Afskrivninger 1. maj 2017.....	87.500	155.135	
Årets afskrivninger	65.332	115.463	
Afskrivninger 30. april 2018.....	152.832	270.598	
Regnskabsmæssig værdi 30. april 2018.....	3.521.346	487.222	

Virksomhedens udviklingsprojekter vedrører udvikling af robotter og andre automatieringsprocesser. Udviklingen forløber som planlagt og forventes at være færdiggjort indenfor 2-4 år. Markedsundersøgelser viser en efterspørgsel efter den type udvikling.

NOTER

			Note
Materielle anlægsaktiver			6
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler	
Kostpris 1. maj 2017.....	1.533.604	54.029	
Tilgang.....	586.865	0	
Kostpris 30. april 2018.....	2.120.469	54.029	
Af- og nedskrivninger 1. maj 2017.....	356.279	4.946	
Årets afskrivninger	343.997	6.754	
Af- og nedskrivninger 30. april 2018.....	700.276	11.700	
Regnskabsmæssig værdi 30. april 2018.....	1.420.193	42.329	
Finansielle leasingaktiver.....	600.379		
Finansielle anlægsaktiver			7
		Andre værdipapirer	
Tilgang.....		100.000	
Afgang.....		-100.000	
Kostpris 30. april 2018.....		0	
Regnskabsmæssig værdi 30. april 2018.....		0	
Igangværende arbejder for fremmed regning			8
Salgsværdi af periodens uafsluttede produktion.....	5.446.134	10.462.323	
Acontofaktureringer.....	-4.953.062	-8.613.052	
Igangværende arbejder for fremmed regning, netto.....	493.072	1.849.271	
Der indregnes således:			
Igangværende arbejder for fremmed regning (aktiver).....	769.112	2.848.143	
Igangværende arbejder for fremmed regning (passiver).....	-276.040	-998.872	
	493.072	1.849.271	

NOTER

Note

Egenkapital

9

	Selskabs- kapital	Reserve for udviklings- omkostninger	Overført overskud	I alt
Egenkapital 1. maj 2017.....	133.334	0	-1.777.256	-1.643.922
Forslag til årets resultatdisponering.....			-719.530	-719.530
Overført til reserve for udviklingsomkostninger.....		3.521.346		3.521.346
Egenkapital 30. april 2018.....	133.334	3.521.346	-2.496.786	1.157.894

Langfristede gældsforpligtelser

10

	1/5 2017 gæld i alt	30/4 2018 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Gæld til associerede virksomheder	1.904.564	1.159.921	226.329	0
Leasingforpligtelser.....	194.260	554.616	74.779	0
	2.098.824	1.714.537	301.108	0

**Eventualposter mv.
Eventualaktiver**
Ingen.

11

Eventualforpligtelser

Sædvanlige garantiforpligtelser på solgte varer og udført arbejde.

Selskabet har indgået 10 års huslejeforpligtelse.

Selskabet har indgået operationelleasing forpligtelse, der udgør 4 tkr. pr. måned.

Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

12

Ingen.
